ct Udalrieo Pawr presbitero ac Johanne Ziegler prememorate ec- 

elesie viearms proeuratoribus vieariorum predietorum eum earundem 

partium plenis mandatis, de quibus fecerant.” Nos auditis partibus 

hincinde suffieienter et matura deliberacione prehabita in hune qui 

sequitur modum ddeelaravimus, interpretati sumus, statuimus et 

ordinavimus, deelaramus, interpretamur, statuimus ac ordinamus 

per presentes, quod decanus et ‘apitulum supradieti vieariis chori 

in perpetuum temporibus in statutis ceelesie comprehensis distri- 

buciones prebendarum suarıum facere debeant et teneantur in fru- 

a) Der Tert «der IHIss. reist hier cine Tücke auf; es sst etwa zu ergänzen: nohis sufficientem 

racionem,

128 XIl. Nachträgliche Entscheidungen 1461 und 1465. 

mentis et pecuniis, secundum quod collecti sunt a colonis et censi- 

tis ecclesie, et quod decem quartalia siliginis mensure Elwangensis 

pro uno floreno Renensi et viginti quartalia avene et speltarum 
similis mensure pro simili floreno Renensi capitulum predietum 

semper dare et assignare ac ipsi vicarli recipere teneantur absque 
contradictione qualibet.') Item quod huiusmodi poreiones vicariorum 

perpetuis temporibus per decanum et capitulum assignentur vicarlis 
absque diminucione qualibet. Si tamen quandoque redditus et 

proventus ecclesie in Elwangen propter gwerras et bella aut gran- 

ddines sive alias tempestates generales (?) patrie adeo devastarentur 
vel perirent, quod nee canonicisg neque vicariis porciones preben- 

ddales ad integrum dari et assignari non possent, et hoc evidenter 
ac maßifeste constaret, ex tunc de prebendis et poreionibus canoni- 
calibus due partes et de porcionibus vicariorum una pars?) dum- 

taxat defalcari poterit per decanum et capitulum predietos absque 
dolo et fraude, hoc tamen adiecto, ut pro eodem anno capitulum 
(luos ex senioribus vicariis ad distribueiones et divisiones faciendas 
admittant, ut clare videant et videre possint pro eodem anno inte- 
ste assignari non posse, ut eo minora odia inter eos oriantur et 

maiori quiete et pace adinvicem fruantur. Item volumus et deecla- 

ramus ut deinceps oblaciones provenientes in singulis altaribus 

ecelesie et capellarum eiusdem et ad missas decantandas ac legen- 

das in festivitatibus sanetorum Viti et Sulpieii, Anthonii?) et dedi- 

eacionis templi integre cedant custodi ecelesie et ad ipsius fahrieam, 
prout hactenus consueverunt cedere. Volumus tamen quod custos 

pro teinpore existens aliquam honoraneiam ad sui disereeionem pro 
hys diebus facere teneatur offieciatori missarum et ministris duobus, 

vidlelieet eantanti Epistolam et Ewangelium, ne os bovis triturantis 

alligatum videatur.”) In missis autem defunctorum celebrandis in 
ecelesia per chorum sie observari decernimus, ut tamı primum quam 

') Bei der Ausbezahlung des corpus praebendae (30 fl, rhein.) an die 

Chorvikare sollen je 10 Viertel Roggen und %) Viertel Haber oder Vesen (Dinkel) 

Jullwanger Mass anstatt eines rhein. fl. verabreicht werden. Dieser Satz galt 
auch noch im 16. Jahrhundert; vgl. Statuta Raimundi (1501) cap. 12 u. 23. 

*) due partes = zwei Drittel: una pars in diesem Zusammenhang 
wohl —= ein Drittel (oder = die Hiälfte?). 

°) Gemeint ist das Fest der sog. Gemini (Tergemini), das mit dem des 
Abts Antonius (17. Januar) zusammenfiel; über die genannten vier Hauptfeste 
der Stiftskirche — zugleich die alten Ellwanger Markttage — vgl. meine Be- 
merkungen in WVjh. 19098 S, 293°. 

*) Deuteron. 25, 4, I Cor. 9, 9; I Tim. 5, 18. 

10 

15 

20 

30

St

10 

20 

Ju 

XII. Nachträgliche Entscheidungen 1461 und 1469. 129 

ultimum offertorium ') eolligantur in unum et custos pro tempore 

existens medietatem et aliam medietatem eantans missam et minis- 

trantes duo inter cos equaliter dividendam pereipiant dolo et fraude 

eessantibus quibuscumque. Item quia difhicultas orta fuitsuper eo, quod 

ab inieio fundaeionis et ereetionis aliqui ipsius ecelesie clericı 

usque ad festum Michahelis servierunt nulla poreione eis assignata, 

deelaramus ipsius ecelesie utilitate et necessitate pensatis clericis 

illis pro eodem tempore nullam debendam esse porcionem aut 

assienandam fore capitulum ab ipsorum elericorum impeticione 

absolventes.?) Per hane nostram declaracionem statutis _prefate 

eeelesie in aliis quam supra expressum est in nullo penitus dero- 

antes, sed in suo robore permanere volumus cum effeetu. In 

quorum ommimum ct singulorum testimonium et fidem presentes lite- 

ras fieri et nostri sigilli jussimus appensione communiri. Datum 

et aetum in eastro nostro Dillingen vicesimo octavo die Januarii 

anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo 

primo. 

9% Entscheidung über die Prübende der canoniei in 

mninoribus constituti. Augsburg. 1465 April 18. 
Us. Abschrift im Peryamentkodex Statuta Petri de ao. 1460 

Blatt 39; eine zweite im Sammelband 1 Nr. 4. 

Kardinal Peter entschied den vor ihn gebrachten Streit der 

crmonici seniores und funtores super distribucione praebendarum an 

yenemntem’ Tage wie Folgt: Nos eupidi, ut ipse eultus non minua-